ATA Nº 01/2022 - TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2022.

OBJETO: Contratação de Empresa para o fornecimento de mão de obra qualificada

visando a execução de calçamento com pedras irregulares de basalto, com o

emprego de meio fio em concreto, em diversas Ruas do Município de Gaurama-RS.

Aos sete dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e dois, às 14 horas, nas

dependências do Salão Nobre da Prefeitura Municipal de Gaurama, reuniu-se a

Comissão Permanente de Licitações nomeada pela Portaria nº 112/2021, para tratar

acerca da licitação na modalidade Tomada de Preços nº 05/2022, em especial

acerca dos credenciamentos. Após debates foi decidido que para esta licitação, a

exemplo de outras de mesma modalidade, o certificado de registro cadastral para o

certame seria expedido à medida que a documentação fosse sendo remetida pelas

empresas interessadas e analisada pela Comissão. Até o dia 06 de julho de 2022,

que era a data limite, foi emitido o CRC especificamente para o presente certame

para 02 (duas) empresas. Nada mais a constar, encerra-se a presente ata que vai

assinada pela Comissão Permanente de Licitações.